
Deliberazione N. 243
Del 23/08/2018

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Concessione patrocinio dell'Amministrazione Comunale di Mogliano Veneto alla 
presentazione del libro "Giornalismi" curata dal Rotary Club Treviso Terraglio - Centro 
Sociale 11 settembre 2018.

L'anno  2018  il  giorno  giovedì  23  del  mese  di  Agosto  nella  Residenza  Municipale.  Vista  la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Ceschin Daniele  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Catuzzato Filippo  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente

      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Vice Segretario Generale F.F. del Comune Comis Dott. Roberto.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 18:50.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 243 del 23/08/2018



OGGETTO:Concessione patrocinio dell'Amministrazione Comunale di Mogliano Veneto alla 
presentazione del libro "Giornalismi" curata dal Rotary Club Treviso Terraglio - Centro 
Sociale 11 settembre 2018. 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta di patrocinio, acquisita al protocollo comunale col n. 26754 in data 02.08.2018, 
presentata da Zecchinato Stefano in qualità di Presidente del Rotary Club Treviso Terraglio per la 
presentazione  del  libro  “Giornalismi  – la  difficile  convivenza  tra  fake  news e  misinformation” 
scritto dai professori Francesco Pira e Andrea Altinier;

Considerato che il Rotary Club ha richiesto, per la suddetta presentazione,  l’uso gratuito della sala 
del Centro sociale per l’11 settembre 2018, dalle ore 19.45 alle ore 23.15;

Considerato che l'iniziativa in argomento si propone, in assenza di fini di lucro, di divulgare i valori  
dell’attività  giornalistica  nel  contesto  dell’informazione  e  rappresenta  dunque  un’importante 
occasione di riflessione su argomenti  che vanno assumendo sempre maggiore rilevanza culturale e 
sociale nella società contemporanea;

Valutato pertanto che l’iniziativa è rispondente ai criteri previsti dal regolamento approvato con 
deliberazione di C.C. n. 30 del 17/02/1995 per la concessione del patrocinio;

Dato  atto  che  questo  Comune,  in  conformità  al  comma  2  dell'art.  5  dello  Statuto  Comunale, 
valorizza le libere forme associative e collaborare con esse;

Ritenuto pertanto opportuno concedere il patrocinio del Comune di Mogliano Veneto all’iniziativa 
di cui sopra e  l’uso gratuito della sala del Centro Sociale al Rotary Club Treviso Terraglio;

Considerato  che  la  concessione  della  gratuità  della  sala  del  Centro  sociale  comporta,  per 
l’Amministrazione Comunale, oneri riflessi relativi al mancato introito di € 30,00, importo previsto 
dal vigente regolamento per il noleggio della sala del Centro Sociale  nel caso di  eventi patrocinati  
dall’Amministrazione Comunale;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante  la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di  concedere,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  il  patrocinio  dell'Amministrazione 
Comunale  di  Mogliano  Veneto  alla  presentazione   del  libro  “Giornalismi  –  la  difficile 

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 243 del 23/08/2018



convivenza tra fake news e misinformation” scritto dai professori Francesco Pira e Andrea 
Altinier, presentazione curata dal Rotary Club Treviso Terraglio avente sede presso Villa 
Braida in via Bonisiolo 16 a Mogliano Veneto;

2. Di subordinare la concessione del patrocinio alla seguente condizione: obbligo, per il Rotary 
Club Treviso Terraglio, di inserire ben visibile in tutto il materiale usato per la realizzazione 
del  seminario  l'immagine  raffigurante  il  Gonfalone  del  Comune  e  la  scritta  “Con  il 
Patrocinio dell'Amministrazione Comunale di Mogliano Veneto”;

3. Di concedere inoltre  l’uso gratuito della sala del Centro Sociale  al  Rotary Club Treviso 
Terraglio in data 11 settembre 2018, dalle ore 19.45 alle ore 23.15, per la presentazione del 
libro;

4. Di dare atto  che il  presente provvedimento comporta,  per l’Amministrazione Comunale, 
oneri  riflessi  relativi  al  mancato  introito  di  €  30,00,  importo  previsto  dal  vigente 
regolamento per il noleggio della sala del Centro Sociale  nel caso di  eventi patrocinati 
dall’Amministrazione Comunale;

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 243 del 23/08/2018



OGGETTO: Concessione patrocinio dell'Amministrazione Comunale di Mogliano Veneto alla 
presentazione del libro "Giornalismi" curata dal Rotary Club Treviso Terraglio - Centro 
Sociale 11 settembre 2018.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Scolastici da sottoporre all’approvazione 
della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 21 agosto  2018 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 243 del 23/08/2018



OGGETTO: Concessione patrocinio dell'Amministrazione Comunale di Mogliano Veneto alla 
presentazione del libro "Giornalismi" curata dal Rotary Club Treviso Terraglio - Centro 
Sociale 11 settembre 2018.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott. Roberto Comis nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Vista la disponibilità del cap.  del Bilancio 2018;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 22 agosto  2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 243 del 23/08/2018



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE F.F.
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Comis Dott. Roberto

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 243 del 23/08/2018



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Comis Roberto
CODICE FISCALE: TINIT-CMSRRT58H24A952X
DATA FIRMA: 24/08/2018 11:26:33
IMPRONTA: 64633561396561353862663064656239383364396161663535636565303030303532373337643966

NOME: ARENA CAROLA
CODICE FISCALE: IT:RNACRL65S69L483H
DATA FIRMA: 29/08/2018 08:27:43
IMPRONTA: 34646664336231313730623032613335663461653636393436653164613733363730363863613732


